## DOCTOR IN SCIENTIIS

### **Georgius Kildare Miley**

‘Ea perspicilli beneficio adeo ad sensum licet intueri, ut et altercationes omnes, quae per tot saecula philosophos excruciarunt, ab oculata certitudine dirimantur, nosque a verbosis disputationibus liberemur’ (*Sidereus Nuncius*, 1610). Sic gloriabatur Galileus doctus, cum primum galaxiae sibi manifestatae essentiam sensit, et, quod omnem admirationem longe superavit, quattuor erraticas stellas, ut dixit, nemini eorum qui ante nos cognitae aut observatae, adinvenit. Quandringentis ab illo tempore annis, innumeras nos cum scimus esse galaxias, perspicillis validioribus repertis ad caerulea templa scrutanda, stupemus tamen admiratione novissimi cuiusque inventi atque inventoris felicitatis. Talis est GEORGIUS KILDARE MILEY, iam discipulus collegii Jesuitici apud Dublinum, nunc philosophus fortissimus aetatis nostrae, Astronomus Emeritus de Universitate Lugdunensi Batavorum, Sodalis Regiae Astronomicae Societatis honoris causa, Eques Auratus a virtute Leonis Nederlandici nobilitatus. Huic primo, fere adolescenti, candidus Cygnus videbatur radiis quasi alite digito monstrare plana caeli gravissima unde ne luci quidem exitus datur. Ab illo die fausto perspicillis acrioribus caeli plagas scrutatur, si usquam emittantur radii signiferi astri cuiusdam nascentis. Ut vero magistrum sapientem decet, non solum quaecumque sibi inventa diligenter nuntiavit, quingentis fere libellis editis, sed etiam studia astronomiae adeo promovit ut specula illa Lugdunensis nobilissima fieret in Europa. Nec utili communi operam dare neglexit, quippe qui assiduis observationibus caelestis didicerit foedera naturae, certis velut legibus obstricta, nullo discrimine omnibus esse exemplo ordinis naturalis pulcherrima. Placuit igitur viro sapienti, quondam duci Collegii Universi Astronomici, ut a prima puerili aetate mentes educerentur ad sidera observanda eorumque rationes. Quo clarius sidera oculis spectanda sese offerrent, novissimum genus perspicilli instruxit, cuius exemplar ingens apud Biorram spectamur pari stupore ac solstitium brumale ad Boinne ripas. Nec haec finis est admirationis. Cum stellula nova nomen candidati nostri accepit, eum recepit civitas supera, ubi fulgent Thales et Anaximander, Parmenides et Empedocles, Xenophanes et ceteri omnes qui primi caeli convexa tuentes inquisivere rerum naturam. Hoc tantum restat, sodales, quod clamores et laudes laeti tollamus ad sidera caeli.

## DOCTOR IN SCIENCE

### **George Kildare Miley**